CÂMARA MUNICIPAL

DE ITAITINGA
LEG ISLANDO COM o Povo

· CÀ t,iARA MUNICIPAL OE ITAITINGA
1 DE Pµ.RTAMENTO LEGISLAT\\JO

APROVADO
..A4 / .:i 2-- /. 11

EM---
y'

1 s~c RE TARIO

REQUERIMENTO Nº. 126/2017

Senhor Presidente,

Requer A EXECUÇÃO DO SERVIÇO
DE LIMPEZA E RETIRADA DE
ENTULHOS NOS ARREDORES DA
PRAÇA DO ANCURI.

A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais,
m m o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma
Regi mental, vem a V. Exa., requerer que seja enviado oficio à Prefeitura e Secretária
de Infraestrutura de Itaitinga, solicitando que promova as medidas necessárias

quan to a necessárias A EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA E RETIRADA DE
ENTU,LHOS NOS ARREDORES DA PRAÇA DO ANCURI.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores que frequentam a referida praça alegam que o lixo
está se acumulando e amontoando-se, prejudicando muito a comunidade, uma vez
q11 e esta aglomeração de entulhos e lixo tendem a juntar insetos, acarretando
doenças e rriau cheiro.

Nestes termos,
Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 14
DE DEZEMBRO DE 2017.

Atenciosament~ .

. ~ Ua~ 4& & .wd A ~
LUCIA MARIA QUEIROZ SERPA

Vereadora LUCIA QUEIROZ - PPS ·

RUA JOÁO FERREIRA VIANA, 32 .,. CENTRO .. CEP: 61.880.-000 - ITAITINGA/CE
www.camaraitaitinga.ce.gov. br